
UCHWAŁA NR LIX/487/2023 
RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE 

z dnia 13 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy - Miasto Darłowo na 2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) Rada Miejska w Darłowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się uchwałę Nr LVIII/473/2022 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 22 grudnia 2022 w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2023 r.  (Dz. U. Woj. Zach. z 2023 poz. 152)  w następujący sposób: 

1) Dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 12.590,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

2) Dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 920.139,34 zł oraz zmniejszenia wydatków o kwotę 806.685,00 
zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

3) Zastępuje się załącznik nr 3 do uchwały Nr LVIII/473/2022 Rady Miejskiej w Darłowie z 22 grudnia 2022r. 
załącznikiem nr 3 do uchwały. 

4) Wprowadza się do budżetu załącznik stanowiący załącznik nr 4 do uchwały. 

§ 2. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się: 

Dochodami ogółem, z tego                                                       81.610.433,00 zł 
- na realizację zadań własnych 75.792.099,00 zł 
w tym: dochody z opłat za wydawanie zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych oraz za korzystanie 
z tych zezwoleń 

650.000,00 zł 

- na realizację zadań zleconych z zakresu                                                                           
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami 

5.818.334,00 zł 

Wydatkami ogółem, z tego: 89.818.344,11 zł 
na realizację zadań własnych 83.899.145,77 zł 
w tym: na realizację zadań z Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i przeciwdziałaniu narkomanii 

650.000,00 zł. 

na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych ustawami 

5.919.198,34 zł 

Wydatki majątkowe w ramach wydatków na realizację 
zadań własnych  

16.895.518,42 zł 

§ 3. Budżet gminy - Miasto Darłowo na rok 2023 zamyka się deficytem w kwocie 8.207.911,11 zł,  który 
pokryty będzie przychodami pochodzącymi z nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 7.452.901,77 zł oraz z 
przychodami  jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 755.009,34 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44F97A6C-8459-4240-813F-2F15A07D52D3. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Darłowie 

 
 

Czesław Woźniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44F97A6C-8459-4240-813F-2F15A07D52D3. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść

700 Gospodarka mieszkaniowa

Pozostała działalność

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych na realizacje zadań 

bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych

Urząd Miejski

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Pozostała działalność

2180

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

Urząd Miejski

Rozdział Dochody

7 500,00

70095 7 500,00

7 500,00

7 500,00

5 090,00

85395 5 090,00

5 090,00

5 090,00

Razem: 12 590,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIX/487/2023

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 13 stycznia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44F97A6C-8459-4240-813F-2F15A07D52D3. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść

600 Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 03

BUDOWA ULICY BAŁTYCKIEJ

700 Gospodarka mieszkaniowa

Pozostała działalność

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

Urząd Miejski - dysponent 40

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

Urząd Miejski - dysponent 40

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Urząd Miejski - dysponent 40

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Pozostała działalność

3110 Świadczenia społeczne

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4300 Zakup usług pozostałych

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Pozostała działalność

2310

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego

Urząd Miejski - dysponent 05

4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 05

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 

publicznych

Urząd Miejski - dysponent 08

926 Kultura fizyczna

Pozostała działalność

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 03

-791 685,00

570 000,00

570 000,00

92695 570 000,00

570 000,00

92109 221 685,00

221 685,00

221 685,00

-15 000,00

-15 000,00

221 685,00

15 000,00

15 000,00

1 740,00

0,00

90095 0,00

140,00

140,00

1 740,00

3 425,75

263,51

263,51

6 385,08

6 385,08

3 425,75

85395 105 954,34

94 000,00

94 000,00

153,59

153,59

105 954,34

6 268,80

1 077,61

1 077,61

7 500,00

70095 7 500,00

6 268,80

60016 -791 685,00

-791 685,00

-791 685,00

Rozdział Wydatki

-791 685,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIX/487/2023

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 13 stycznia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44F97A6C-8459-4240-813F-2F15A07D52D3. Podpisany Strona 1



ROZBUDOWA INFRASTRUKTURY NAJWIĘKSZEGO 

PLACU ZABAW W DARŁOWIE, POPRZEZ ZAKUP I 

MONTAŻ NOWEGO ZESTAWU ZABAWOWEGO - 

STATKU

570 000,00

Razem: 113 454,34

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44F97A6C-8459-4240-813F-2F15A07D52D3. Podpisany Strona 2



w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach

905

Nadwyżki z lat ubiegłych 9572 7 452 901,77

1 4

Przychody ogółem: 8 207 911,11

1 755 009,34

Przychody i rozchody budżetu w 2023r.

Lp. Kwota

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LIX/487/2023

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 13 stycznia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44F97A6C-8459-4240-813F-2F15A07D52D3. Podpisany Strona 1



Dochody 0,00

Wydatki 355 954,34

851 Ochrona zdrowia 250 000,00

85195 Pozostała działalność 250 000,00

w tym 210 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 105 954,34

85395 Pozostała działalność 105 954,34

w tym 0,00

wydatki majątkowe

Plan dochodów i wydatków

Funduszu Przeciwdziałania COVID-19  w 2023 r.

wydatki majątkowe

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LIX/487/2023

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 13 stycznia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44F97A6C-8459-4240-813F-2F15A07D52D3. Podpisany Strona 1



 

Uzasadnienie do uchwały Nr LIX/487/2023 
Rady Miejskiej w Darłowie 
z dnia 13 stycznia 2023 r. 

Zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 7.500,00 zł na obsługę programu Czyste powietrze. 

Wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pod nazwą; „Rozbudowa infrastruktury największego placu 
zabaw w Darłowie, poprzez zakup i montaż nowego zestawu zabawowego – statku” na kwotę 570.000,00 zł, na 
które otrzymaliśmy dofinansowanie z PROW na lata 2014-2020. Zwiększa się wydatki o kwotę 221.685,00 zł 
na zadanie: „Galeria rybacka i marynistyczna - stworzenie miejsca spotkań i edukacji kulturowo-historycznej 
mieszkańców Darłowa w budynku Domu Kultury w oparciu o regionalne dziedzictwo rybackie” w związku z 
wyższymi kosztami wynikającymi ze złożonej oferty w przetargu. Jednocześnie zmniejsza się wydatki na 
budowę ulicy Bałtyckiej o kwotę 791.685,00 zł. 

Wprowadza się z przychodów roku poprzedniego kwoty zobowiązań dotyczące wypłaty dodatków 
węglowych i dodatków dla gospodarstw domowych o łączną kwotę 100.864,34 zł oraz wprowadza się na ten 
sam cel tegoroczne dochody w wysokości 5.090,00 zł. 

Przenosi się kwotę 15.000,00 zł w ramach wydatków gospodarki komunalnej na zabezpieczenie 
współdziałania z Miastem Koszalin opieki nad bezdomnymi psami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44F97A6C-8459-4240-813F-2F15A07D52D3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	 
	Uzasadnienie

